
           Stanowisko
                                       Rady Powiatu Grajewskiego
                                            z dnia 28 marca 2012 r.
         w sprawie funkcjonowania poradni ginekologiczno-położniczej
                           w Przychodni Rejonowej w Szczuczynie

Radni Powiatu Grajewskiego uważają za konieczne funkcjonowanie poradni 
ginekologiczno –  położniczej w Szczuczynie celem zapewnienia udzielania 
świadczeń z zakresu ginekologii i położnictwa.

         Poradnia ginekologiczno - położnicza w Szczuczynie funkcjonuje w Przychodni 
Rejonowej od ponad 30 lat, zabezpieczając potrzeby ginekologiczne pacjentek 
zamieszkujących na terenie miasta i gminy Szczuczyn, gminy Wąsosz i gminy 
Radziłów. Na terenie tym zamieszkuje 15 490 osób, a poradnie takie funkcjonują 
nawet w gminach liczących 5-6 tys. mieszkańców.
       Decyzja Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Białymstoku o nie planowaniu ogłoszenia dodatkowego konkursu ofert w zakresie 
możliwości prowadzenia poradni ginekologiczno - położniczej w Szczuczynie jest 
decyzją ograniczającą dostępność kobiet do świadczeń z zakresu położnictwa 
i ginekologii, a także narusza prawa pacjentek w zakresie kontynuacji sprawowania 
opieki nad kobietą w ciąży. Brak kontynuacji sprawowania opieki może spowodować 
odebranie im możliwości otrzymania zaświadczenia, a w efekcie końcowym 
pozbawienie tzw. „becikowego”. Zamknięcie poradni stworzyło sytuację, która może 
spowodować powstanie roszczeń pacjentek o pozbawienie ich prawa do wypłat w/w 
świadczenia z powodu braku dostępności do świadczeń ginekologiczno – 
położniczych. 

Pacjentek z tego terenu nie może przejąć druga poradnia ZPOZ w Grajewie, 
gdyż zakontraktowano w niej mniejszą ilość punktów w roku bieżącym, czego 
efektem są przekroczone limity wykonania począwszy od stycznia 2012 roku.

 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z apelem do Dyrektora Podlaskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Białymstoku
 o ogłoszenie dodatkowego konkursu ofert w zakresie prowadzenia poradni 
ginekologiczno – położniczej w Szczuczynie.

Jesteśmy przekonani, że dbałość o przyszłość Narodu Polskiego, 
demografię, przyszłych pracowników (płatników ZUS, KRUS) skłoni Państwa 
do podjęcia decyzji o zakontraktowaniu w/w usług.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Grajewskiego

Stanisław Kossakowski


